

Godkendelse af drift- og samarbejdsaftale Baunhøj Mølle

09/2656 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende indhold af drifts- og samarbejdsaftale mellem Baunhøj Mølle ved møllelauget og Norddjurs Kommune.

Indholdet af den vedlagte drifts- og samarbejdsaftale 2022-2025 er identisk med tidligere aftale med undtagelse af pkt. 5 vedr. møllelaugets sammensætning.

Baunhøj Mølle drives af et møllelaug på 7 personer. Møllelauget nedsættes af kultur- og fritidsudvalget fra starten af hver ny valgperiode for kommunalbestyrelsen. Forud herfor indgår forvaltningen og møllelaugets fungerende formand dialog om, hvorvidt medlemmer ønsker at fortsætte, samt om møllelauget selv har kandidater at indstille.

Møllelauget består i dag af:

- 1 formand udpeget af kultur- og udviklingsudvalget efter indstilling fra udviklingsdirektøren
- 2 repræsentanter valgt af Grenaa Kunst- og Musikforening
- 2 repræsentanter valgt af Kulturelt Samvirke
- mølleren
- 1 repræsentant valgt af og blandt de frivillige

Den foreslåede ændring i sammensætningen vil, udover mølleren, en repræsentant valgt af og blandt de frivillige og de to repræsentanter valgt af Grenaa Kunst- og Musikforening, bestå af 3 repræsentanter fra kunst- og kulturlivet i Norddjurs Kommune. De syv personer i møllelauget konstituerer sig selv og vælger formand, hvilket meddeles Norddjurs Kommunes kultur- og fritidsafdeling.

Ændringerne har været nødvendige, da Kulturelt Samvirke ikke længere eksisterer og det ikke er lykkedes forvaltningen at finde kandidater til formandsposten. Med den nye sammensætning følger valg af formand den generelle foreningsstruktur, hvor en bestyrelse konstituerer sig.

Drifts- og samarbejdsaftale 2022-2025 har været til gennemlæsning i møllelauget, der giver opbakning til indholdet af aftalen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Aktiviteterne i Baunhøj Mølle understøtter Norddjurs Kommunes kulturstrategi.

Økonomiske konsekvenser

Baunhøj Mølle er en del af kultur- og fritidsudvalgets driftsbudget.

Indstilling

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at drifts- og samarbejdsaftalen med Baunhøj Mølle godkendes.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 13-12-2021

Godkendt.

Bilag:

1 - 3187816 Åben Drifts- og samarbejdsaftale Baunhøj Mølle - 2022- (155838/21) (H)
2025